
UCHWAŁA NR XXXII/233/2021 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 29 marca 2021 r. 

w sprawie przyjęcia lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionej młodzieży 

Na podstawie art. 90t ust. 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1327 ze zm.) oraz art. 12 pkt 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920) Rada Powiatu w Myśliborzu uchwala, co następuje: 

§ 1. W celu motywacyjnego wspierania edukacji uzdolnionej młodzieży przyjmuje się „Lokalny Program 
Wspierania Edukacji uzdolnionej młodzieży szkół ponadpodstawowych w powiecie myśliborskim”, stanowiący 
załącznik Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielania wsparcia edukacji  uzdolnionej młodzieży, formy i zakres tej pomocy 
oraz tryb postępowania w tych sprawach, określi Rada Powiatu w Myśliborzu odrębną uchwałą. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XII/112/2011 Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 26 października 2011 roku 
w sprawie przyjęcia lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionej młodzieży. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Myśliborskiemu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Robert Dudek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51F69297-D898-4054-8382-AE1E1D08EAF3. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXII/233/2021 

Rady Powiatu w Myśliborzu 

z dnia 29 marca 2021 r. 

LOKALNY PROGRAM WSPIERANIA EDUKACJI UZDOLNIONEJ MŁODZIEŻY SZKÓŁ 

PONADPODSTAWOWYCH W POWIECIE MYŚLIBORSKIM 

Wspieranie uczniów uzdolnionych powinno być jednym z priorytetów każdego samorządu, któremu 
zależy na stworzeniu różnorodnych możliwości ich rozwoju. Jednym z założeń współczesnej szkoły jest 
nie tylko wyposażenie dzieci i młodzieży w odpowiednią wiedzę i umiejętności, ale stymulowanie ich 
rozwoju poprzez tworzenie odpowiednich, szeroko rozumianych warunków kształcenia. Potrzeba 
wspierania uczniów uzdolnionych wynika z obowiązujących przepisów prawa tj. ustawy o systemie 
oświaty, która zobowiązuje szkoły i placówki do podejmowania niezbędnych działań dotyczących m.in. 
tworzenia warunków do rozwoju i aktywności, w tym kreatywności uczniów. Przepisy ustawy o systemie 
oświaty umożliwiają jednostkom samorządu terytorialnego tworzenie lokalnych programów wspierania 
edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. 

Zadaniem  programu w postaci przyznawania stypendiów jest promowanie uczniów, którzy dzięki  swojej 
pracy i zaangażowaniu uzyskują wysokie wyniki w nauce lub chcą się nadal rozwijać oraz tworzenie 
dodatkowej motywacji do rozwoju i wzrostu aspiracji utalentowanych uczniów. Grono stypendystów będzie 
stanowić pozytywny wzorzec dla środowiska oraz będzie wzmacniać poczucie własnej wartości w lokalnej 
społeczności. 

§ 1. Lokalny Program wspierania edukacji uzdolnionej młodzieży szkół ponadpodstawowych w powiecie  
myśliborskim ma charakter edukacyjno-motywacyjny, wspierający edukację uzdolnionych uczniów oraz 
absolwentów szkół ponadpodstawowych dla młodzieży. 

§ 2. Cele programu: 

1. Zwiększenie szans edukacyjnych młodzieży. 

2. Motywowanie uczniów do podejmowania działań mających na celu odkrywanie własnych uzdolnień oraz 
do ciągłej pracy nad rozwijaniem talentów i pogłębianiem wiedzy. 

3. Stwarzanie pozytywnych wzorców dla społeczności uczniowskiej. 

4. Wspieranie uczniów w rozwijaniu ich uzdolnień oraz stwarzanie możliwości udziału w powiatowych, 
wojewódzkich, ogólnopolskich oraz międzynarodowych olimpiadach, konkursach i turniejach. 

5. Materialne wsparcie szczególnie uzdolnionych uczniów w danym roku szkolnym 

6. Promowanie młodzieży szczególnie uzdolnionej. 

7. Promocja Powiatu Myśliborskiego, jako powiatu przyjaznego uczniom uzdolnionym. 

§ 3. Oczekiwane rezultaty programu: 

1) Wzrost aktywności edukacyjnej uczniów. 

2) Promocja uczniów zdolnych. 

3) Promocja szkoły w środowisku lokalnym. 

4) Możliwości indywidualnego rozwoju uczniów. 

5) Wzrost atrakcyjności powiatowej oferty edukacyjnej. 

6) Wzrost motywacji uczniów oraz nauczycieli. 

§ 4. Stypendia przyznaje się w trzech kategoriach: 

1) naukowej – dla uczniów posiadających szczególne osiągnięcia  w nauce; 

2) sportowej – za osiągnięcia w dyscyplinach sportowych; 

3) artystycznej – dla uczniów wybitnie uzdolnionych w jednej z dziedzin artystycznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51F69297-D898-4054-8382-AE1E1D08EAF3. Podpisany Strona 1



§ 5. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację programu określona będzie corocznie 
w uchwale budżetowej przez Radę Powiatu w Myśliborzu. 

§ 6. 1. Program, o którym mowa w § 1, będzie realizowany poprzez jednorazowe stypendia Starosty 
Myśliborskiego  dla uzdolnionej młodzieży szkół ponadpodstawowych. 

2. Realizacja programu będzie odbywała się na podstawie Regulaminu przyznawania stypendiów Starosty 
Myśliborskiego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51F69297-D898-4054-8382-AE1E1D08EAF3. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 7

	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 4
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 5
	Załącznik 1 Paragraf 3 Punkt 6

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Punkt 3

	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2



